中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

关于邀请参加《会展管理职业技能等级标准》

团体标准研讨会暨第三届中国服务贸易标准化论坛的函

各有关单位：

会展业是我国服务业重要组成部分，也是服务贸易重点发展领域。

为贯彻国家标准委、商务部印发的《关于加强展览业标准化工作的指

导意见》（标委办服务联[2016]89 号）和教育部等四部门印发的《在

院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》（教职

成[2019]06 号），结合国家职业教育会展专业教学资源库建设以及会

展业人力资源开发的需求，作为国家级标准化服务业试点项目承担单

位和贸促系统服务贸易创新发展联系机制联络办公室，中国贸促会商

业行业委员会立项了《会展管理职业技能等级标准》团体标准，并于

2019 年 9 月 26 日在北京召开了团体标准启动会。

为更好地推动会展业人力资源开发，完成《会展管理职业技能等

级标准》团体标准起草工作，广泛听取相关政府主管部门、行业组织、

企业和高校的意见，中国贸促会商业行业委员会和中国标准化协会服

务贸易分会经研究，拟于 10 月中旬在河南郑州召开《会展管理职业技

能等级标准》团体标准研讨会暨第三届中国服务贸易标准化论坛，现

将有关事项函告如下：

一、参会对象

（一）已申报参与《会展管理职业技能等级标准》团体标准起草

工作的有关单位的代表，每单位限报名参会 1 至 2 人。其中，院校参

会代表要求为会展专业主任或专业负责人。

（二）会展领域的政府主管部门、贸促机构、商会和协会等行业

组织。每单位限 1 至 2 人。

（三）会展领域的企业（包括展览组织单位、展馆、展览服务机

构、会议服务机构、会议型酒店等）。每单位限 1 至 2 人。

二、会议内容

（一）研讨标准立项背景和起草工作要求；

（二）研讨并确定标准基本框架；

（三）研讨标准主要技术内容及提出相关建议；

（四）研讨标准起草分工与参与；

（五）研讨会展职业教育与会展人力资源开发结合机制；

（六）参加第三届中国服务贸易标准化论坛。

三、会议时间和地点

（一）时间：

10 月 13 日全天（8点至 17 点），报到；

10 月 13 日晚上（18 点至 21 点），《会展管理职业技能等级标准》

团体标准研讨会；

10 月 14 日全天（9点至 18 点），第三届中国服务贸易标准化论

坛

10 月 15 日，返程。

（二）地点：郑州盛世民航国际酒店（河南省郑州市金水区金水

路 3 号）。

四、费用安排：本次会议不收取会议费，参会代表的往返交通和

食宿费用自理。

五、参会报名：参会代表应于 10 月 11 日 16 点前将参会回执以邮

件方式反馈至中国贸促会商业行业委员会。

六、其他事项：10 月 13 日下午将举办《会议服务机构经营服务规

范》标准审定会，该审定会可开放少量名额供参加《会展管理职业技

能等级标准》团体标准的参会代表旁听。如有旁听需求的参会代表请

提前与会务组预约联系。

七、联系方式

电 话：010-66016246 13641217012

电 邮：974565542@qq.com

联系人：张恩山

附件：参会回执表

二○一九年九月二十九日

附件.

参 会 回 执 表

会议名称
《会展管理职业技能等级标准》团体标准研讨会暨第三届

中国服务贸易标准化论坛

单位名称

地 址

邮 编

姓 名 性别 职务/职称 手 机 电子邮箱

备 注 信 息